

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2022

Program współpracy Gminy Dąbrowa Białostocka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2022 został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/201/21 Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej z dnia 16 grudnia 2021 r. i jest zgodny z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Zgodnie z ustawą organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku składa sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni Radzie Miejskiej.

W programie współpracy zostały określone zadania, które mogą zostać dofinansowane przez gminę oraz wskazywane są inne formy współpracy pozafinansowej. W sprawozdaniu ujęte zostają także zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Dąbrowa Białostocka stanowiące ważny element współpracy oraz działalności organizacji pozarządowych w ramach ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1599 z późn. zm.).

Działające na terenie gminy kluby sportowe odpowiadają na zainteresowanie i oczekiwania mieszkańców w zakresie tworzenia oferty rekreacyjnej na szeroką skalę. Proponowane zadania dają możliwość uczestnictwa w rozgrywkach sportowych na różnych poziomach dla różnych grup wiekowych, udziału w ogólnodostępnych zajęciach treningowych oraz integrację społeczną mieszkańców poszczególnych miejscowości.

Działalność organizacji poparta ścisłą współpracą z organami gminy umożliwia dokładniejsze określenie zbiorowych potrzeb mieszkańców i efektywniejsze realizowanie celów związanych z podnoszeniem poziomu życia mieszkańców. Znajomość potrzeb lokalnego środowiska oraz priorytetowe zadania określone w programie współpracy pozwalają we właściwy sposób wykorzystać potencjał organizacji. Poprawna relacja na linii organizacje – gmina jest gwarantem efektywniejszego rozwoju i aktywizacji mieszkańców Gminy Dąbrowa Białostocka i stała się kluczowym elementem obopólnych kontaktów.

Władze Gminy współpracują z organizacjami pozarządowymi poprzez powierzanie i wspieranie wykonania priorytetowych zadań publicznych wymienionych w programie.

Ważnym elementem opracowywania programu współpracy jest przeprowadzenie konsultacji społecznych i uwzględnienie w nim potrzeb społeczności lokalnych oraz inicjatyw oddolnych. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 został poddany konsultacjom w okresie od 19 listopada 2021 r. do 03 grudnia 2021 r. Przyjętą formą przeprowadzanych konsultacji było

zamieszczenie informacji o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem programu współpracy na stronie internetowej Urzędu (www.dabrowa-bial.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu.

Dodatkowo w ramach współpracy odbywały się spotkania przedstawicieli poszczególnych organizacji z władzami Gminy, przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej oraz z pracownikami i kierownictwem jednostek organizacyjnych gminy. Podczas oficjalnych i nieoficjalnych spotkań wymieniano się informacjami o potrzebach, problemach i planach na przyszłość. Taki przepływ informacji pozwalał na ukierunkowanie i rozwijanie współpracy wraz z udzieleniem pomocy działającym na naszym terenie organizacjom w zakresie realizacji ich zadań statutowych.

W trakcie realizacji przez organizacje pozarządowe zadań, których się podjęły w ramach ogłaszanych przez gminę konkursów ofert, prowadzony był bieżący monitoring prowadzonych działań, w trakcie którego wypracowywano nowe rozwiązania dotyczące wzajemnej współpracy do uwzględnienia w realizacji przyszłych projektów.

W roku 2022 w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka łącznie ogłoszono: jeden otwarty konkurs w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka, po jednym konkursie na realizację zadań publicznych w zakresie integracji osób niepełnosprawnych, zagospodarowania czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień oraz działań wspierających rozwój wspólnoty i społeczności lokalnej. Łącznie we wszystkich konkursach złożono 11 ofert. Jedna oferta z uwagi na braki formalne nie została rozpatrzona, pozostałe podmioty otrzymały dofinansowanie i podpisano z nimi umowy na realizację wybranych zadań. Łączna suma wydatkowana na realizację zadań w ramach otwartych konkursów przez organizacje pozarządowe w 2022 roku to kwota 226 000,- zł. W ogłoszonych konkursach wzięło udział 6 organizacji pozarządowych z terenu Gminy Dąbrowa Białostocka i jedna organizacja z powiatu sokólskiego.

Łącznie na wsparcie realizacji zadań przez organizacje pozarządowe z budżetu Gminy Dąbrowa Białostocka przeznaczono kwotę 226 000,- zł.

Podział środków między poszczególne konkursy przedstawiał się następująco:

- integracja osób niepełnosprawnych

W odpowiedzi na ten konkurs złożono dwie oferty, które otrzymały dofinansowanie.

- pierwsza oferta złożona została przez Fundację „GAMA”, wysokość przyznanej dotacji to kwota 4 800,- zł.

W ramach projektu pn. „Z kulturą do twarzy” podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej uczestniczyli w dwóch wyjazdach, jeden do kina w Augustowie, drugi do Teatru Lalek w Białymstoku. W projekcie brało udział 40 osób niepełnosprawnych i 10 opiekunów. Projekt przyniósł poprawę samooceny oraz wiarę w siebie osób niepełnosprawnych, a także zapewnił tym osobom alternatywną formę spędzenia wolnego czasu.

- druga oferta złożona została przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia”, wysokość przyznanej dotacji – 3 200,- zł.

W ramach zadania pod nazwą „Świetlica Adaptacyjno - Rehabilitacyjna” zorganizowano imprezę integracyjną dla dzieci i młodzieży z okazji święta Mikołajkowego oraz prowadzono zajęcia w świetlicy adaptacyjno – rehabilitacyjnej. W imprezie udział wzięło 45 osób. Ponadto, w ramach przyznanej kwoty zorganizowano dowóz podopiecznych na zajęcia dzieci niepełnosprawnych.

Łącznie w zakresie integracji osób niepełnosprawnych z budżetu gminy Dąbrowa Białostocka w roku 2022 wydatkowano kwotę 8 000,- zł.

<i>Lp.</i>	<i>Oferent</i>	<i>Nazwa</i>	<i>Wysokość dotacji</i>
1.	Fundacja GAMA	„Z kulturą do twarzy”	4.800 zł
2.	Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia”	„Świetlica adaptacyjno - rehalibitacyjna”	3.200 zł
RAZEM:			8.000 zł

- w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka

W odpowiedzi na ten konkurs złożono trzy oferty, które otrzymały dofinansowanie.

- pierwsza oferta złożona została przez KS Szczypiorniak, wysokość przyznanej dotacji to kwota 70 000,- zł.

W ramach tej dotacji zorganizowano regularne i systematyczne zajęcia sportowe z młodzieżą w formie treningów powadzonych trzy razy w tygodniu, w których uczestniczyło ok. 120 osób.

Drużyna wzięła udział w rozgrywkach II Ligi piłki ręcznej oraz w rozgrywkach klubowych drużyn młodzieżowych.

- druga oferta złożona została przez COMBAT SPORTS ACADEMY, wysokość przyznanej dotacji to kwota 15 000,- zł.

W ramach tej dotacji zorganizowano zajęcia sportowe dla ok. 40 osób ćwiczących taekwon-do oraz cross training. W czasie treningów przygotowano optymalnie 30 osób do udziału we współzawodnictwie sportowym. 13 zawodników wzięło udział w turniejach w Polsce oraz za granicą, w których zawodnicy zajęli łącznie 19 miejsc medalowych.

- trzecia oferta złożona została przez Ludowy Klub Sportowy „Dąb”, wysokość przyznanej dotacji to kwota 95 000,- zł.

W ramach działań zorganizowano regularne zajęcia sportowe w formie treningów dla 100 osób w różnych grupach wiekowych, dzięki którym zawodnicy godnie reprezentowali naszą gminę i odnieśli sukcesy liczące się w skali województwa. Ponadto w ramach otrzymanej dotacji zorganizowano 70 meczy piłki nożnej. Działania te stworzyły realną alternatywę wobec patologii społecznych.

Łącznie w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w roku 2022 z budżetu gminy wydatkowano kwotę 180 000,- zł.

<i>Lp.</i>	<i>Oferent</i>	<i>Nazwa</i>	<i>Wysokość dotacji</i>
1.	LKS „DĄB” Dąbrowa Białostocka	„Piłka nożna jako sport i zabawa dla dzieci i młodzieży”	95.000 zł
2.	KS Szczypiorniak Dąbrowa Białostocka	„Piłka ręczna – twoją szansą na sukces w sporcie”	70.000 zł
3.	COMBAT SPORTS ACADEMY	„Szkolenie i rywalizacja sportowa w sportach walki”	15.000 zł
RAZEM			180.000 zł

- w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień

W odpowiedzi na ten konkurs wpłynęło 5 ofert, jedna oferta z uwagi na braki formalne została odrzucona, pozostałe podmioty otrzymały dofinansowanie

- pierwsza oferta złożona została przez Fundację „GAMA”, wysokość przyznanej dotacji to kwota 9 500,- zł.

W ramach projektu pn. „Centrum Rozwoju w Dąbrowie Białostockiej” zorganizowano:

- konkurs dziennikarski oraz plastyczny o tematyce profilaktyki uzależnień,
- zajęcia z sensoplastyki 80 godzin dla 13 osób,
- zajęcia z terapii ręki 30 godzin dla 13 osób,
- zajęcia z treningu umiejętności społecznych 30 godzin dla 12 osób
- terapia EEG Biofeedback – 33 godzin dla 3 osób.

- druga oferta złożona została przez Ludowy Klub Sportowy „Dąb”, wysokość przyznanej dotacji to kwota 8 000,- zł.

W ramach działań zorganizowano zajęcia sportowo – edukacyjne, które realizowane były na stadionie miejskim w Dąbrowie Białostockiej. Organizowane były turnieje sportowe z quizami o tematyce zagrożeń nalogami. Ponadto uczestnicy projektu wzięli udział w wycieczkach mających na celu poznanie województwa podlaskiego – Osowiec, Białystok, Tykocin, Augustów dla 80 uczestników projektu oraz podczas których poruszano tematy dot. zgubnych nalogów, czyli picia alkoholu, palenia papierosów i zażywania narkotyków.

- trzecia oferta została złożona przez KS „SZCZYPIORNIAK”, wysokość przyznanej dotacji to kwota 8 000,- zł.

W ramach zadania pn. „Aktywność ruchowa jako zdrowy styl życia” zorganizowano zajęcia sportowo – rekreacyjne dla młodzieży i dorosłych, które odbywały się dwa razy w tygodniu w Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej. W zajęciach uczestniczyło 20 osób. Przeprowadzono szkolenie dla uczestników projektu – „Edukacja poprzez zabawę, czyli jak bawić się bez alkoholu”. Ponadto w ramach profilaktyki uzależnień zorganizowano turniej sportowy oraz konkurs na temat wiedzy o zapobieganiu różnego rodzaju używkom. Ponadto przeprowadzono spotkanie z psychologiem pn. „Jak radzić sobie ze stresem”.

- czwarta oferta została złożona przez Stowarzyszenie Dąbrowskie

Złożona oferta była nie kompletna, zgodnie z zapisem w ogłoszeniu konkursu, wnioski złożone po terminie lub niekompletne pozostają bez rozpatrzenia.

- piąta oferta złożona przez Koło Gospodyń Wiejskich „Lilie i Tulipany” w Dąbrowie Białostockiej, wysokość przyznanej dotacji to kwota 4 500,- zł.

W ramach zadania pn. „Dla każdego coś miłego” zorganizowano imprezę integracyjną, w której wzięło udział 25 osób. Ponadto odbyły się wydarzenia tj.: spotkania uczestników koła na temat profilaktyki uzależnień, w dąbrowskim kinie uczestnicy projektu obejrzeni sztukę „Działka” ukazującą skutki działania narkotyków. W ramach działań zorganizowano również wyjazd do Opery Podlaskiej w Białymstoku.

Łącznie w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień z budżetu gminy wydatkowano kwotę 30 000 zł.

<i>Lp.</i>	<i>Oferent</i>	<i>Nazwa</i>	<i>Wysokość dotacji</i>
1.	Fundacja GAMA	Centrum rozwoju w Dąbrowie Białostockiej	9.500 zł
2.	LKS „DĄB” Dąbrowa Białostocka	Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień	8.000 zł
3.	KS SZCZYPIORNIAK Dąbrowa Białostocka	Aktywność ruchowa jako zdrowy tryb życia	8.000 zł
4.	Koło Gospodyń Wiejskich „Lilie i Tulipany” w Dąbrowie Białostocki	Dla każdego coś miłego	4.500 zł
RAZEM			30.000 zł

- w zakresie działań wspomagających rozwój wspólnoty i społeczności lokalnej

W odpowiedzi na ten konkurs wpłynęła jedna oferta, która otrzymała dofinansowanie

- oferta złożona przez Fundację „Sokólski Fundusz Lokalny”, wysokość przyznanej dotacji 8 000 zł.

Dzięki temu działaniu wsparcie finansowe, o łącznej wartości – 17 000 zł, zostało udzielone 4 organizacjom pozarządowym i 2 grupom nieformalnym, którym osobowości prawnej użyczyła inna instytucja z Gminy Dąbrowa Białostocka. Dzięki dofinansowaniu Mieszkańcy Gminy Dąbrowa Białostocka, w konstruktywny sposób rozwiązywali problemy w zakresie wspierania programów budowania aktywnych społeczności lokalnych, realizacji projektów mających cele o charakterze dobra wspólnego – rozwój kultury, zachowanie dziedzictwa, rozwój zainteresowań i sportu, organizacji życia kulturalnego, zachowania tradycji i wspierania ekologii społeczeństwa Dąbrowy Białostockiej. Wsparcie otrzymali:

- zespół Ad Rem, której osobowości prawnej użyczył M-GOK w Dąbrowie Białostockiej,
- zespół Pedeciaki, której osobowości prawnej użyczył M-GOK w Dąbrowie Białostockiej,
- Koło Gospodyń Wiejskich „Lilie i Tulipany” w Dąbrowie Białostockiej,
- Stowarzyszenie Dąbrowskie
- ROD Mechanik w Dąbrowie Białostockiej.

Podsumowanie

Gmina Dąbrowa Białostocka realizując cele programu współpracy w 2022 roku, udzielała organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w ustawie wsparcia finansowego. Ogłoszono 4 konkursy ofert, w których 10 wniosków otrzymało wsparcie finansowe na realizację zadań publicznych w zakresie: w zakresie integracji osób niepełnosprawnych, zagospodarowania czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, rozwoju sportu na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka oraz działań wspomagających rozwój wspólnoty i społeczności lokalnej. Rozdysponowano łącznie kwotę 226 000,- zł.

Gmina Dąbrowa Białostocka zgodnie z programem współpracy wspierała zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe, które wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy i członków organizacji.

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz osób niepełnosprawnych.

Gmina Dąbrowa Białostocka współpracuje z organizacjami na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa udzielana organizacjom pozarządowym pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem.